
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________
Reg. Gen. N°300
Del 28/04/2016

SETTORE AFFARI GENERALI E PERSONALE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE 

N° 101 DEL 28/04/2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RISARCIMENTO DANNI  AL DOTT. ALESSIO COCCIOLI. 

Servizio: AFFARI LEGALI E CONTRATTI
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto:

-  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  Decreto  Legislativo 
18.8.2000 n. 267;

 -  il  decreto  del  Sindaco  n.  42  del  01/08/2014  prot.  n°  11039,  di  attribuzione  funzioni  di 
Responsabilità dei Servizi Finanziari;

-  il  decreto  del  Sindaco  n.  16  del  26/03/2015  prot.  n°  4111,  di  conferimento  incarico  di 
Vicesegretario e di reggenza;

- il Decreto del 1 marzo 2016, unico articolo, del Ministero dell’Interno (GU Serie Generale n.55 
del 7-3-2016) che dispone:  Il termine per la deliberazione del bilancio di  previsione  per l'anno 
2016 da parte degli enti locali e' ulteriormente differito dal 31  marzo  2016  al  30  aprile  2016;

-  l'art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che dispone: ove la scadenza del termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione sia fissata da norme statali in un periodo successivo 
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio di intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine;

Vista
-  la delibera C.C.  n. 33 del 13/08/2015 di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 

2015 e del bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017 ex DPR n. 194/1996, del bilancio di 
previsione  finanziario  2015-2017  ex  D.Lgs.  n.  118/2011  e  della  Relazione  previsionale  e 
programmatica 2015-2017;

-  la delibera di Giunta Comunale n. 229 del 10/12/2015 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione dell’Esercizio 2015 (art. 169, D.Lgs n. 267/2000); 

 Premesso che

- la transazione è, giuridicamente, un contratto regolato dagli artt. 1965 e 1976 del c.c.   con il 
quale le parti, facendosi reciproche concessioni pongono fine ad una lite già incominciata o 
prevengono una lite che può sorgere tra loro;
-  qualora le condizioni lo permettano ed appaiono favorevoli per l’Ente, è opportuno definire 
transattivamente le liti, a fronte di un esito incerto del giudizio, dal quale potrebbe conseguire 
una sentenza sfavorevole, con ulteriore aggravio di spesa; 
- con delibera di G.C. n. 45 del 19/04/2016 l’Amministrazione dispone di definire transattivamente 
la controversia, relativa al sinistro in argomento, alle condizioni in sopra citate, approvando lo 
schema dell’atto di transazione tra il Dott. Alessio Coccioli e il Comune di Trepuzzi, pattuendo la 
somma complessiva di € 5.600,00 (Eurocinquecemilaseicento) onnicomprensiva, improduttiva di 
interessi comprese competenze e spese legali.
-  In data 28/04/2016, prot. n. 6065 del 28/04/2016, le parti hanno firmato l’atto transattivo; 

Ritenuto di  dover  provvedere  alla  liquidazione  delle  somme sopra  descritte  in  adempimento  a 
quanto sottoscritto con l’atto di transazione del 28/04/2016, prot. n. 6065 del 28/04/2016;

Dato  atto che  la  spesa  complessiva  di  €  5.600,00,  trova  disponibilità  sul  Cap.  236  “Oneri 
straordinari  della  gestione  corrente  –  Debiti  fuori  bilancio”  del  bilancio  corrente  esercizio 
finanziario in corso di formazione – giusto impegno n. 606/2016;

 

Servizio: AFFARI LEGALI E CONTRATTI
Pag. 2 di 4



Vista la comunicazione riguardo al disposto dell'art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e successive 
modifiche, circa l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile 
del competente servizio/settore, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso:

D E T E R M I N A

- Di Liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate,  la  somma  di  €  5.600,00  al  Dott.  Alessio  Coccioli,  nato  il  17/05/1968  a  Taranto, 
imputando  la  spesa  sul  Cap.  236 “Oneri  straordinari  della  gestione  corrente  –  Debiti  fuori 
bilancio” del bilancio corrente esercizio finanziario in corso di formazione – giusto impegno n. 
606/2016;

- Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento, per la somma sopra
indicata, in favore del Dott. Alessio Coccioli, C.F. CCCLSS68E17L049K, mediante bonifico su
IBAN "IT71M0103016004000001978620";

      - Di Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza, ivi compresa l’assunzione del mandato di pagamento.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

_________________________

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DR. BENVENUTO BISCONTI

...............................................................

Servizio: AFFARI LEGALI E CONTRATTI
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 - 
D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art. Anno/N° 
Impegno

Descrizione Importo 
Impegnato

Disponibilità N° 
Liquidazione

Importo 
Liquidato

Da 
Liquidare

236 2016 606
Liquidazione 
risarcimento danni 
Dott. Alessio Coccioli

0,00 0,00 0 5600,00 0,00

Trepuzzi, lì ___________
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dr. Bisconti Benvenuto

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
……………… e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì ___________

 IL MESSO COMUNALE
Francesco Giordano

Servizio: AFFARI LEGALI E CONTRATTI
Pag. 4 di 4


